
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVAVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 21.decembrī                                                                                  Nr. 14 

 

Sēde sasaukta plkst. 11:00 

Sēdi atklāj plkst. 11:00 

 

Sēde notiek klātienē Bērzpils ielā 1A, Balvos, LV-4501 (3.stāvā, Sēžu zālē) 

 

Sēdes veids-atklāta 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par saistošo noteikumu Nr.____/2023 “Par Balvu novada simboliku” apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Bērzpils pamatskolas nolikumā. 

3. Par Viduču pamatskolas likvidāciju. 

4. Par Medņevas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" likvidāciju. 

5. Par Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikuma apstiprināšanu un metodiskā 

kultūras centra statusa noteikšanu. 

 

Sēdi vada – Aija Mežale 

Protokolē – Jūlija Korlaša 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi: deputāts Ruta Cibule, deputāts Sandra Kindzule, deputāts Egons Salmanis, 

deputāts Imants Slišāns 

 

Ieinteresētās personas: 

Domes deputāts - domes priekšsēdētāja vietniece Sandra Kapteine, domes deputāts Iveta 

Arelkeviča, Juridiskās nodaļas vecākais juriskonsults Juris Annuškāns, Balvu novada Kultūras 

pārvaldes vadītāja Rudīte Krūmiņa, Balvu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Inese Circene, 

Balvu novada administrācijas izpilddirektore Daina Tutiņa 

attālināti izmantojot  https://us06web.zoom.us/ (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) 

Juridiskās nodaļas Juriskonsults Iveta Kokoreviča, Balvu novada administrācijas 

izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Jānis 

Bubnovs, Juridiskā nodaļas Juriskonsults Inese Trupovniece, Balvu novada administrācijas 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izpilddirektora vietnieks administratīvajos un finanšu jautājumos Tamāra Locāne, Rugāju 

muzeja vadītāja Velga Vīcupa, Balvu novada Pašvaldības policijas vadītāja Rita Kravale, 

Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļas vadītāja Olga Siņica, Balvu novada 

Izglītības pārvaldes Ekonomiste Ieva Sīle, Balvu Valsts ģimnāzijas Vispārējās vidējās izglītības 

skolotāja Ieva Useniece, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Jana 

Krilova, Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona Blūma, Rugāju pagasta pārvaldes vadītāja Arnita 

Kļaviņa, Vīksnas pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra Pipcāne, Balvu novada Kultūras pārvaldes 

Kultūras darba vadītāja Iveta Tiltiņa, Iepirkumu nodaļas vadītāja Dace Dzērve, Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, Ziemeļlatgales laikraksta „Vaduguns“ redaktors 

Edgars Gabranovs, Medņevas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" vadītāja Ilze Brokāne, 

Medņevas pagasta pārvaldes vadītājs Juris Prancāns, Viduču pamatskolas direktore Anželika 

Ločmele, Žīguru pagasta pārvaldes vadītājs Jevgenijs Žukovskis, Viļakas pirmsskolas izglītības 

iestādes "Namiņš" vadītājs Lilita Šnepere, Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes "Namiņš" 

vadītāja Lilita Šnepere  

 

Nepiedalās-  

Komitejas locekļi: deputāti Svetlana Pavlovska - personīgu iemeslu dēļ, Marija Duļbinska nav 

informējusi par neierašanās iemeslu 

 

Balsojums par darba kārtību 

 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. Komitejas locekļi 

apstiprina darba kārtību. Sāk izskatīt darba kārtības jautājumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Ruta Cibule, Sandra Kindzule, Aija Mežale, Egons 

Salmanis, Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Apstiprināt darba kārtību 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.____/2023 “Par Balvu novada simboliku” apstiprināšanu 

 

Ziņo Juris Annuškāns: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Ruta Cibule, Sandra Kindzule, Aija Mežale, Egons 

Salmanis, Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.____/2023 “Par Balvu 

novada simboliku” apstiprināšanu" 

 

2.§ 

Par grozījumiem Bērzpils pamatskolas nolikumā 

 

Ziņo Ilona Stepāne: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Ruta Cibule, Sandra Kindzule, Aija Mežale, Egons 

Salmanis, Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumiem Bērzpils pamatskolas nolikumā" 

 

3.§ 

Par Viduču pamatskolas likvidāciju 

 

Ziņo Inese Circene: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. Sīkāk paskaidro par 

grozījumiem noteikumos par pedagogu algām, grozījumiem kārtībā. 

Statistiku kopumā, bērnu skaitu, svarīgākajiem argumentiem, kāpēc 

esam nonākuši līdz šī lēmuma pieņemšanai. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Imants 

Slišāns: 

Skaidro, ka šis jautājums tiks izskatīts arī Finanšu komitejas sēdē, tad 

arī tur vairāk izteiks savu viedokli, bet viennozīmīgi šī jautājuma 

sakarībā nebūs neviens labs variants, bet lēmums būs jāpieņem. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Sīkāk paskaidro un lūdz pie šī jautājuma pievienot visas prezentācijas, 

statistiku, lai varētu vēlreiz visu pārskatīt. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu un sniegt savu atzinumu 

virzīt šo jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Ruta Cibule, Sandra Kindzule, Aija Mežale, Egons 

Salmanis, Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē darba 

kārtības jautājumu "Par Viduču pamatskolas 

likvidāciju" 

 

4.§ 

Par Medņevas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" likvidāciju 

 

Ziņo Inese Circene: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Imants 

Slišāns: 

Jautā, vai šobrīd pieņemot šo lēmumu paliek tas, ka tiek noteikts, ka 

pirmsskolas izglītības iestāde paliek, kā īstenošanas vieta. 

Izsaka viedokli Inese 

Circene: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Jautā, kāpēc lēmumā tiek noteikts par iestādes likvidāciju. 

Izsaka viedokli Inese 

Circens: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Skaidro, ka vēlētos pie šī jautājuma arī papildus informāciju, lai vairāk 

varētu izprast šo jautājumu. Skaidro, ka atturēsies šī jautājuma 

balsojumā, jo ir nepieciešama plašāka informācija. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu un sniegt savu atzinumu 

virzīt šo jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Ruta Cibule, Aija Mežale, Egons Salmanis, Imants 

Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Sandra Kindzule) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē darba 

kārtības jautājumu "Par Medņevas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Pasaciņa" likvidāciju" 

 

5.§ 

Par Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikuma apstiprināšanu un metodiskā kultūras 

centra statusa noteikšanu 

 

Ziņo Rudīte Krūmiņa: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Jautā par pielikumu, kas ir pievienots informācijai. 

Izsaka viedokli Rudīte 

Krūmiņa: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Ruta Cibule, Sandra Kindzule, Aija Mežale, Egons 

Salmanis, Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu un metodiskā kultūras centra statusa 

noteikšanu" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:41 

 

Sēdi vadīja – 

Komitejas sēdes vadītāja                                                                                           Aija Mežale 

 

Sēdi protokolēja –  

sēžu protokolu vadītāja                Jūlija Korlaša 

 

 


